ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
с. Тунгусово

29 декабря 2014 г.

                                      № 32
О внесении изменений в решение Совета

Тунгусовского сельского поселения от 27.12.2013 № 41
 « О бюджете Тунгусовского сельского

 поселения на 2014 год.»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

СОВЕТ ТУНГУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Тунгусовского сельского поселения от 27.12.2013года № 41 следующие изменения:
          1.  пункт 1 подпункт 1, 2  изложить в следующей редакции:

«1. общий объем доходов бюджета Тунгусовского сельского поселения в сумме 7811,5 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 3885,0 тыс. рублей;

           2.общий объем расходов бюджета Тунгусовского сельского поселения 7763,8 тыс. рублей.
         3. Утвердить профицит бюджета в сумме 47,7  тысяч  рублей»

2. пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Установить:

1) размер расчетной единицы с 1 января 2014 года равный 972,53 рубля;

2) с 1 января 2014 года применить коэффициент индексации (изменения) размера расчетной единицы, применяемой для исчисления должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности в Тунгусовском сельском поселении, в размере 1,14;

3) размер расчетной единицы с 1 декабря 2014 года равный 1 108,68 рублей;

4) с 1 декабря 2014 года применить коэффициент индексации (изменения) размера расчетной единицы, применяемой для исчисления должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности в Тунгусовском сельском поселении, в размере 1,05;

5) с 1 декабря 2014 года применить коэффициент индексации (изменения) к должностным окладам лиц, замещающих должности муниципальной службы в Тунгусовском сельском поселении, в размере 1,05.»

           3. Приложение № 10  к решению Совета Тунгусовского сельского              поселения  от 27.12.2013  № 41 изложить в новой редакции:
Источники

финансирования дефицита бюджета

Тунгусовского сельского поселения

на 2014 год
	Код администратора
	Наименование источников финансирования дефицита бюджета Тунгусовского сельского поселения
	Сумма

(тыс. руб.)

	901
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	47,7

	Итого источники финансирования дефицита бюджета
	47,7

4.Приложение № 10  к решению Совета Тунгусовского сельского    поселения  от 27.12.2013  № 41 изложить в новой редакции:
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета Тунгусовского сельского поселения на 2014 год

  (тыс. руб.)
	Наименование
	Мин
	РзПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	В С Е Г О

	7763,8

	Администрация Тунгусовского сельского поселения
	901

	7763,8

	Общегосударственные вопросы
	901
	0100

	3964,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	901
	0102,  0104

	3887,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	901
	0102,  0104
	0020000

	3887,2

	Центральный аппарат
	901
	0102,  0104
	0020400

	3887,2

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	901
	0102,  0104
	0020400
	121
	3068,5

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	901
	0104
	0020400
	122
	6,9

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	901
	0104
	0020400
	242
	209,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0104
	0020400
	244
	596,3

	Уплата прочих налогов, сборов и иных  платежей
	901
	0104
	0020400
	852
	5,7

	Резервные фонды
	901
	0111

	10,0

	Резервные фонды
	901
	0111
	0700000

	10,0

	Резервные фонды местных администраций
	901
	0111
	0700500

	10,0

	Резервный фонд Администрации Тунгусовского сельского поселения по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций
	901
	0111
	0700501

	8,0

	Резервные средства
	901
	0111
	0700501
	870
	8,0

	Резервный фонд финансирования непредвиденных расходов Администрации Тунгусовского сельского поселения
	901
	0111
	0700502

	2,0

	Резервные средства
	901
	0111
	0700502
	870
	2,0

	Другие общегосударственные вопросы
	901
	0113

	67,3

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	901
	0113
	0920000

	20,5

	Выполнение других обязательств государства
	901
	0113
	0920300

	20,5

	Опубликование информационных материалов в средствах массовой информации
	901
	0113
	0920304

	3,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0113
	0920304
	244
	3,5

	Членские взносы на осуществление деятельности Совета муниципальных образований Томской области
	901
	0113
	0920308

	5,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0113
	0920308
	244
	5,1

	Перепись по похозяйственной книге на 01.01.2013 г.
	901
	0113
	0920314

	6,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0113
	0920314
	244
	6,9

	Сопровождение автоматизированной информационной системы «Похозяйственная книга»
	901
	0113
	0920315

	5,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0113
	0920315
	244
	5,0

	Государственные программы
	901
	0113
	5220000

	46,8

	Государственная программа "Повышение уровня пенсионного обеспечения работников бюджетной сферы, государственных и муниципальных служащих Томской области на период 2013-2023 годов"
	901
	0113
	5221300

	36,0

	Иные выплаты населению
	901
	0113
	5221300
	360
	36,0

	 Государственная программа "Профилактика правонарушений и наркомании на территории Томской области (2014-2018 годы)" в рамках государственной программы "Повышение общественной безопасности в Томской области (2014-2018 годы)"
	901
	0113
	5223800

	10,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0113
	5223800
	244
	10,8

	Национальная оборона
	901
	0200

	88,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	901
	0203

	88,9

	Непрограммные расходы
	901
	0203
	9990000

	88,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	901
	0203
	9995118

	88,9

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	901
	0203
	9995118
	121
	80,8

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	901
	0203
	9995118
	242
	1,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0203
	9995118
	244
	8,1

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	901
	0300

	6,4

	Обеспечение пожарной безопасности
	901
	0310

	6,4

	Целевые программы муниципальных образований
	901
	0310
	7950000

	6,4

	Муниципальная  программа "Пожарная безопасность на территории Тунгусовского сельского поселения на 2013-2015 годы"
	901
	0310
	7950004

	6,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0310
	7950004
	244
	6,4

	Национальная экономика
	901
	0400

	575,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	901
	0409

	572,1

	Дорожное хозяйство
	901
	0409
	3150000

	572,1

	Поддержка дорожного хозяйства
	901
	0409
	3150200

	572,1

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	901
	0409
	3150212

	473,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0409
	3150212
	244
	473,1

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	901
	0409
	3150214

	99,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0409
	315214
	244
	99,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	901
	0412

	3,5

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	901
	0412
	3400000

	3,5

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	901
	0412
	3400300

	3,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0412
	3400300
	244
	3,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	901
	0500

	2158,7

	Жилищное хозяйство
	901
	0501

	30,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	901
	0501
	3900000

	30,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	901
	0501
	3900300

	30,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0501
	3900300
	244
	30,0

	Коммунальное хозяйство
	901
	0502

	1677,6

	Поддержка коммунального хозяйства
	901
	0502
	3910000

	819,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	901
	0502
	3910500

	819,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0502
	3910500
	244
	819,0

	Государственные программы
	901
	0502
	5220000

	753,6

	Долгосрочная целевая программа "Модернизация коммунальной инфраструктуры Томской области в 2013-2017 годах"
	901
	0502
	5221500

	753,6

	Мероприятия по подготовке объектов коммунального хозяйства к работе в отопительный период на 2014 год
	901
	0502
	5221501

	753,6

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного имущества
	901
	0502
	5221501
	243
	753,6

	Целевые программы муниципальных образований
	901
	0502
	7950000

	105,0

	Муниципальная целевая программа "Модернизация коммунальной инфраструктуры Тунгусовского сельского поселения в 2012-2015 годах"
	901
	0502
	7950005

	105,0

	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	901
	0502
	7950005
	243
	105,0

	Благоустройство
	901
	0503

	451,1

	Резервные фонды
	901
	0503
	0700000

	100,0

	Резервный фонд
	901
	0503
	0700400

	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0503
	0700400
	244
	100,0

	Благоустройство
	901
	0503
	6000000

	351,1

	Уличное освещение
	901
	0503
	6000100

	340,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0503
	6000100
	244
	340,9

	Организация и содержание мест захоронения
	901
	0503
	6000400

	0,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0503
	6000400
	244
	0,8

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	901
	0503
	6000500

	9,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0503
	6000500
	244
	9,4

	Культура, кинематография
	901
	0800

	11,5

	Культура
	901
	0801

	11,5

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	901
	0801
	4400000

	11,5

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии
	901
	0801
	4400100

	11,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	0801
	4400100
	244
	11,5

	Социальная политика
	901
	1000

	948,2

	Социальное обеспечение населения
	901
	1003

	30,2

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	901
	1003
	5200000

	15,1

	Оказание помощи отдельным категориям граждан из числа ветеранов Великой Отечественной войны и вдов участников войны в ремонте жилых помещений
	901
	1003
	5205800

	15,1

	Иные выплаты населению
	901
	1003
	5205800
	360
	15,1

	Целевые программы муниципальных образований
	901
	1003
	7950000

	15,1

	Муниципальная программа "Повышение качества жизни пожилых людей в Молчановском районе на 2013 - 2015 годы"
	901
	1003
	7950800

	15,1

	Иные выплаты населению
	901
	1003
	7950800
	360
	15,1

	Охрана семьи и детства
	901
	1004

	918,0

	Социальная помощь
	901
	1004
	5050000

	918,0

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	901
	1004
	5053600

	918,0

	Исполнение судебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения
	901
	1004
	5053603

	918,0

	Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в целях их социального обеспечения
	901
	1004
	5053603
	323
	918,0

	Физическая культура и спорт
	901
	1100

	10,0

	Физическая культура
	901
	1101

	10,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	901
	1101
	5120000

	10,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	901
	1101
	5129700

	10,0

	Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта за счет местного бюджета
	901
	1101
	5129701

	10,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	901
	1101
	5129701
	244
	10,0

	   5. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года

Председатель Совета Тунгусовского сельского поселения,
Глава Тунгусовского сельского поселения                                Н.А. Аксиненко